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Dokończenie na str. 2

Sprawozdania z posiedzeń 
Rady Miejskiej w Urzędowie
W dniu 28 grudnia 2018 r. odbyła się III sesja VIII 

kadencji Rady Miejskiej w Urzędowie. Poprzedzona 
została wspólną modlitwą, którą poprowadził ks. kan. 
Edward Kozyra, i łamaniem się wigilijnym opłatkiem. 
W świątecznym nastroju radni przystąpili do dyskusji nad 
budżetem gminy na rok 2019. Po stronie dochodów zapro-
ponowany budżet zamyka się kwotą 34 962 483 zł, z tego 
dochody bieżące to 31 437 269 zł i majątkowe 3 525 214 zł, 
a po stronie wydatków kwotą 35 542 752 zł, w tym wydatki 
bieżące stanowią 30 445 473 zł i wydatki majątkowe 5 097 
279 zł. Wielkość przychodów określa się na kwotę 1 659 737 
zł, a rozchodów na kwotę 1 009 468 zł. Planowany deficyt 
w wysokości 650 269 zł pokryty będzie z planowanych kre-
dytów i pożyczek. Wyodrębniono fundusz sołecki w wyso-
kości 474 288 zł z podziałem na poszczególne sołectwa. 
W roku 2019 zaplanowano do zaciągnięcia kredyty oraz 
pożyczki w wysokości 1 409 737 zł. Plan spłaty kredytów 
i pożyczek to kwota 1 009 468 zł. Planowana kwota długu 
na koniec 2019 r. ma wynieść 12 048 054 zł. Na inwestycje 
przeznacza się kwotę 5 097 279 zł.

W sprawach bieżących radni podjęli następujące 
uchwały:

1. Uchwała Nr III/11/18 w sprawie wieloletniej prognozy 
finansowej.

2. Uchwała Nr III/12/18 w sprawie uchwały budżetowej 
na rok 2019.

3. Uchwała Nr III/13/18 w sprawie zmian budżetu gminy 
na rok 2018.

4. Uchwała Nr III/14/18 w sprawie powołania Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Urzędowie 
oraz wyboru przewodniczącego komisji. W skład komisji 
weszli radni: Karol Gajewski, Andrzej Rolla, Marek Woj-
taszek, Beata Płecha i Agnieszka Wołoszyn, która została 
również wybrana na przewodniczącą komisji.

5. Uchwała Nr III/15/18 w sprawie uchwalenia Gmin-
nego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2019 
rok.

6. Uchwała Nr III/16/18 w sprawie wydzierżawienia nie- 
ruchomości stanowiącej własność gminy Urzędów – dzier-
żawa na okres 1 roku części placu buraczanego pod prowa-
dzenie placu manewrowego.
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7. Uchwała Nr III/17/18 w sprawie wydzierżawienia 
nieruchomości stanowiącej własność gminy Urzędów – 
dzierżawa gruntu w m. Wierzbica na okres 3 lat.

8. Uchwała Nr III/18/18 w sprawie zmiany terminu, 
częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi.

9. Uchwała Nr III/19/18 w sprawie wzoru deklaracji 
o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komu-
nalnymi składanej przez właścicieli.

10. Uchwała Nr III/20/18 w sprawie wyboru metody 
ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunal-
nymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty i ustalenia stawki 
opłaty za pojemnik. Odpłatność za odpady komunalne 
została zróżnicowana. Mieszkańcy miasta muszą teraz 
zapłacić 12 zł za gospodarstwo jednoosobowe w przypadku 
segregacji śmieci i 24 zł za gospodarstwo jednoosobowe, 
gdy śmieci nie będą segregowane. Analogicznie mieszkańcy 
wsi muszą zapłacić 10 zł i 20 zł.

11. Uchwała Nr III/21/18 w sprawie przyjęcia Gminnego 
Programu Wspierania Rodziny na lata 2019-2021.

12. Uchwała Nr III/22/18 w sprawie podwyższenia 
kryterium dochodowego uprawniającego do nieodpłatnego 
przyznania pomocy w formie posiłku, świadczenia pienięż-
nego na zakup posiłku lub żywności albo świadczenia rze-
czowego w postaci produktów żywnościowych oraz okre-
ślenia zasad zwrotu wydatków na świadczenia z pomocy 
społecznej w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na 
zakup posiłku lub żywności albo świadczenia rzeczowego 
w postaci produktów żywnościowych w związku z uchwałą 
Nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 r. 
w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu 
„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019–2023.

13. Uchwała Nr III/23/18 w sprawie ustanowienia 
wieloletniego programu osłonowego dożywiania dzieci 
i młodzieży w ramach wieloletniego rządowego programu 
„Posiłek w szkole i w domu” w gminie Urzędów na lata 
2019–2023.

14. Uchwała Nr III/24/18 w sprawie wydatków, których 
niezrealizowanie nie wygasa z upływem roku budżetowego.

Dnia 25 stycznia br. miała miejsce IV sesja VIII 
kadencji Rady Miejskiej w Urzędowie. Radni spotkali 
się w celu podjęcia uchwał. Była to również pierwsza sesja 
z wykorzystaniem systemu eSesja i zakupionych w tej 
kadencji tabletów. Dodatkowo system został wdrożony 
w biurze rady miejskiej i służy do przygotowywania porząd-
ków obrad oraz elektronicznej dystrybucji materiałów na 
posiedzenia. Podczas obrad radni głosują i zgłaszają się do 
dyskusji za pomocą systemu eSesja na swoich urządzeniach. 
Dzięki stronie internetowej https://esesja.pl/urzedow  
również mieszkańcy mają natychmiastowy dostęp do 
wszystkich porządków obrad, zarówno sesji, jak i komisji 

wraz z materiałami na te posiedzenia, kompletnego kalen-
darium posiedzeń, z możliwością przeglądania posiedzeń 
archiwalnych od początku kadencji oraz możliwość 
sprawdzenia wyników imiennego głosowania do każdej 
podjętej przez radę uchwały. Zachęcam do odwiedzania 
strony internetowej gminy Urzędów, na której znajduje się 
zakładka „Portal dla Mieszkańca” z wszystkimi informa-
cjami dotyczącymi posiedzeń rady i komisji.

W sprawach bieżących radni podjęli następujące 
uchwały:

1. Uchwała Nr IV/25/19 w sprawie wyboru przedsta-
wicieli do Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego 
Zakładu Opieki Zdrowotnej w Urzędowie. Do składu rady 
społecznej z ramienia rady miejskiej zostali wybrani radni: 
Agnieszka Wołoszyn, Henryk Wilczopolski i Andrzej Rolla.

2. Uchwała Nr IV/26/19 w sprawie powołania Rady 
Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej w Urzędowie. Powyższą uchwałą została 
powołana rada społeczna SP ZOZ na kadencję 2019–2023 
w składzie: Paweł Dąbrowski – przewodniczący rady 
społecznej, radny Kazimierz Jagiełło – przedstawiciel 
wojewody lubelskiego oraz radni: Agnieszka Wołoszyn, 
Henryk Wilczopolski i Andrzej Rolla, jako przedstawiciele 
Rady Miejskiej w Urzędowie.

3. Uchwała Nr IV/27/19 w sprawie wyboru przedstawi-
ciela gminy Urzędów do składu Rady Społecznej Samo-
dzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Kra-
śniku. Rada Miejska w Urzędowie desygnowała do Rady 
Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej w Kraśniku radnego Grzegorza Chudzickiego.

4. Uchwała Nr IV/28/19 w sprawie przyjęcia planu nad-
zoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi oraz dziennymi 
opiekunami, podmiotami zatrudniającymi dziennych opie-
kunów oraz osobami fizycznymi prowadzącymi na własny 
rachunek działalność dziennego opiekuna na terenie gminy 
Urzędów.

5. Uchwała Nr IV/29/19 w sprawie zawarcia porozu-
mienia z wojewodą lubelskim w celu powierzenia zadań 
dotyczących obowiązku utrzymania grobów i cmentarzy 
wojennych znajdujących się na terenie gminy Urzędów.

6. Uchwała Nr IV/30/19 w sprawie przystąpienia 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Urzędowie do wspólnej 
realizacji projektu partnerskiego „Mobilne specjalistyczne 
wsparcie rodziny”, realizowanego w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 
2014–2020, Działanie 11.2 Usługi społeczne i zdrowotne, 
współfinansowanego przez Unię Europejską ze środków 
Europejskiego Funduszu Społecznego.

7. Uchwała Nr IV/31/19 w sprawie uchwalenia miej-
scowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy 
Urzędów dla wybranych działek ewidencyjnych – etap 3.

8. Uchwała Nr IV/32/19 w sprawie przyjęcia planu pracy 
rady miejskiej na rok 2019.

Magdalena Szumna

Sprawozdania z posiedzeń Rady Miejskiej w Urzędowie
Dokończenie ze str. 1
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Wspólna modlitwa poprzedzona odczytaniem fragmentu 
Pisma Świętego o narodzeniu Jezusa, bożonarodzeniowe 
życzenia burmistrza Urzędowa, łamanie się opłatkiem, sym-
boliczny wigilijny poczęstunek przy kolędach w wykonaniu 
„Vox Celestis” – pierwsza wspólna wigilia na urzędowskim 
Rynku za nami.

Pierwsze takie spotkanie wigilijne zorganizowane przez 
nasze władze samorządowe oraz Ośrodek Kultury spotkało 
się z ciepłym przyjęciem przez naszych mieszkańców wyra-
żonym w bardzo licznej ich obecności. Wiele osób przyszło 
do urzędowskiej szopki bożonarodzeniowej, by przełamać 
się opłatkiem i życzyć sobie wesołych świąt.

Połamaliśmy się opłatkiem  
– pierwsza wspólna wigilia za nami

Mieszkańcy spotkali się przy wspólnym wigilijnym stole

Pierwsza wigilia na urzędowskim Rynku zgromadziła władze samo-
rządowe oraz mieszkańców

Urzędowa, przekazując następnie życzenia zdrowych, 
pogodnych, spokojnych i przede wszystkim rodzinnych 
świąt. – „Wiary, która przenosi góry, która nigdy nie gaśnie 
i jak największej miłości od narodzonego Jezusa – tego wam 
wszystkim życzę” – podkreślał burmistrz P. Dąbrowski.

Mieszkańcy chętnie uczestniczyli w miejskiej wigilii

Oprawę muzyczną zapewnił działający w OK zespół „Vox Celestis”

Po modlitwie poprzedzonej odczytaniem fragmentu  
Pisma Świętego przez ks. kan. Edwarda Kozyrę, proboszcza 
urzędowskiej parafii, życzenia przekazał Paweł Dąbrowski, 
burmistrz Urzędowa.

W związku z żałobą narodową – wypadającą właśnie tego 
dnia, krótką modlitwą uczczono śmierć górników z kopalni 
w Karwinie w Czechach.

Następnie miejsce miało łamanie się opłatkiem oraz 
wspólne składanie sobie życzeń. Dla wszystkich był też 
symboliczny wigilijny poczęstunek, przygotowany przez 
panie z Kół Gospodyń Wiejskich z terenu naszej gminy, 
za co serdecznie dziękujemy. Dziękujemy również paniom 
z Klubu Seniora za pomoc przy wigilijnym stole. 

JC

– „Zawsze marzyło mi się, żebyśmy zrobili takie spotka-
nie wigilijne w Urzędowie, tutaj właśnie na tym rynku, bez 
względu na dzielące nas zdania i poglądy. Wigilia jest tym 
dniem, kiedy powinniśmy być razem” – tymi słowy powi-
tał przybyłych mieszkańców Paweł Dąbrowski, burmistrz 
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Z Pawłem Dąbrowskim, burmistrzem Urzędowa, rozma-
wiamy o sytuacji finansowej naszego samorządu, tegorocz-
nym budżecie i planowanych inwestycjach.

Czy burmistrz, jako osoba wcześniej nie związana 
z pracą w samorządzie, tak właśnie wyobrażał sobie 
pełnienie funkcji burmistrza Urzędowa?

To prawda, wcześniej nie miałem styczności z typową 
pracą w samorządzie, ale prowadziłem własną działalność 
gospodarczą. Uważam, że prowadzenie własnej firmy 
podobne jest do prowadzenia gminy, bo również trzeba nią 
kierować i zarządzać. Jedyną różnicą jest skład osobowy, bo 
samorząd to duża jednostka i z tym nie miałem do czynienia. 
Wyzwania są duże, ale sądzę, że sobie poradzę.

Nie będę ukrywał, iż pewne rzeczy 
mnie zaskoczyły, gdyż uważałem, 
że są lepiej zorganizowane, ale też 
sądziłem, że niektóre sprawy mają 
się gorzej, a funkcjonują dużo lepiej 
niż przypuszczałem. Jednak według 
mojej zasady: ja nie narzekam, ja 
działam – bierzemy sprawy w swoje 
ręce i działamy.

Pewne widoczne dla mieszkań-
ców zmiany już zostały przepro-
wadzone, mam na myśli powoła-
nie zastępcy burmistrza, którego 
w poprzedniej kadencji nie było. 
Jak burmistrz się do tego odniesie?

Powołany przeze mnie mój za- 
stępca – Andrzej Misztal – to bardzo 
kompetentna, doświadczona i zna-
jąca naszą gminę oraz urząd osoba. 
Przed tym, jak w kraśnickim magi-
stracie pełnił funkcję kierowniczą, 
pracował w Urzędowie. Jest doświadczonym samorządow-
cem i to było przesłanką do jego zatrudnienia. Oczywiście 
było to też związane z tym, że ja wcześniej nie pracowałem 
w samorządzie. Ponadto jako burmistrz reprezentuję gminę 
na zewnątrz, a część swoich obowiązków wykonuję poza 
budynkiem gminy. Tutaj w urzędzie natomiast jest wiele 
spraw, które trzeba na bieżąco podejmować, czy też doku-
mentów, które trzeba podpisać. Pod względem organizacyj-
nym, takie rozwiązanie usprawnia funkcjonowanie urzędu.

Pod koniec miniomego roku radni przyjęli tegoroczny 
budżet. Sytuacja budżetowa naszego samorządu nie 
wygląda chyba za ciekawie – gminne zadłużenie jest 
dość wysokie, jak burmistrz to skomentuje?

To prawda, jeśli chodzi o budżet to mamy duże zadłuże-
nie. W tym momencie jest to już ponad 11 mln zł. Nie jest 
ono wynikiem konsumpcji, tylko realizowanych inwesty-
cji, jednak w tym momencie musimy rozpocząć działania 
zmierzające do zmniejszenia długu.

Na tę trudną sytuację finansową złożyło się kilka kwestii. 
Po pierwsze – kanalizacja w Mikuszewskim, czyli zadanie, 
które zostało zaplanowane w powiązaniu z kanalizacją 

w Bęczynie i powstałą w tym celu tzw. aglomeracją. Aktu-
alnie, czy nam się to podoba, czy nie – musimy to zadanie 
realizować. Jest to związane z tym, że musimy spełniać 
formalno-prawne warunki odnośnie do ochrony środo-
wiska. Jeśli ta kanalizacja nie powstałaby, to najpewniej 
nałożono by na nas kary finasowe. Oczywiście osobiście 
wyznaję zasadę, że w XXI wieku powinniśmy posiadać 
taką infrastukturę komunalną, jednak przekłada się to na  
zadłużenie.

Kolejna kwestia to odkładanie niektórych spraw. Tak 
działano w poprzedniej kadencji przynajmniej w tema-
cie oświaty, czy gospodarki odpadami. Trudne decyzje 
w tych tematach wstrzymywano, czego wynikiem jest 

teraz konieczność wydzielenia 
przez samorząd dość wysokich 
kwot na wspomniane zagadnienia. 
Jednocześnie odkładano decyzję 
o podniesieniu podatków, które 
przecież świadczą o zamożności 
całej gminy. Wiem, że takie decy-
zje nie są popularne, ale jeśli nie 
robi się tego systematycznie to 
powstaje luka, którą potem trudno 
wypełnić. Jeśli podatek rolny nie 
był podwyższany od 2012 roku, to 
nie ma się co dziwić, że przy próbie 
podwyżki będzie krzyk. Jednak 
wydaje mi się, że lepiej byłoby 
podwyżki wprowadzać systema-
tycznie, niewielkimi krokami, czy 
też symbolicznie o tzw. złotówkę, 
a nie tak, że potem następuje dra-
styczny skok o 30%, 40%, czy 
nawet 60% – jak to się stało teraz 

w przypadku odpadów.
Właśnie kwestia tej podwyżki dotyczącej gospodaro-

wania odpadami. Jak burmistrz się do tego odniesie?
Niestety czy nam się to podoba, czy nie, za odpady 

musimy płacić, pozostaje jedynie kwestia ile? Jesteśmy 
samorządem, który nie jest przygotowany do odbioru śmieci 
we własnym zakresie. Pojawiają się dobre pomysły i roz-
wiązania na przyszłość, ale w tym momencie jesteśmy zdani 
na firmę zewnętrzną. Podwyżka opłat wynika z faktu, po 
pierwsze, wyższych cen, jakie w postępowaniu przetargo-
wym zaoferowała firma odpowiedzialna za odbiór, transport 
i zagospodarowanie odpadów, po drugie zaś – z zaistniałej 
konieczności dopłacenia przez nasz samorząd brakujących 
330 tys. zł do ubiegłorocznego gminnego systemu gospo-
darowania odpadami.

Warto pamiętać, że odpady, jeżeli zostają posegregowane, 
stają się towarem, z którym mamy już mniej problemów. 
Dlatego zachęcam do segregacji oraz zagłębienia się 
w temat naszego wspólnego problemu.

Kolejny trudny aktualnie temat to oświata. Czy rze-
czywiście jest aż tak źle?

„Wyzwania są duże, ale sądzę, że sobie poradzę” 
– wywiad z burmistrzem Pawłem Dąbrowskim

Burmistrz Urzędowa Paweł Dąbrowski
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Problem wynika z tego, że jako samorząd mamy dużą 
ilość szkół, a małą ilość dzieci. Na pewno w grę nie wchodzi 
zamykanie szkół, co podkreślam, jednak w tym temacie 
trzeba będzie podjąć jakieś konkretne działania. Fakt jest 
taki, że jeszcze kilka lat temu do oświaty dokładane było 
2,5 mln zł, przy samorządowej szkole w Leszczynie. W tym 
momencie Leszczyna jest już szkołą stowarzyszeniową, 
a dopłacanie samorządu do oświaty nie zmniejszyło się, 
wręcz przeciwnie wzrosło do kwoty 4,5 mln zł. Jeśli tego 
nie zmienimy, to pod koniec kadencji będziemy dopłacać 
nie 4,5 mln, a 9 mln zł. Dlatego szkoły w Skorczycach, 
Bobach i Moniakach muszą przejść głęboką restrukturyza-
cję. W jakim kierunku to pójdzie, na ten moment jeszcze 
tego nie wiem. Jesteśmy przed rozmowami z dyrektorami, 
których poprosiłem o propozycje oszczędności. Lutowa 
sesja będzie poświęcona oświacie. Czeka nas trudny temat.

Pomimo ogólnych trudności budżetowych udało się 
jednak wprowadzić nowe zadanie. Mam na myśli ter-
momodernizację budynków ZSO w Urzędowie. Opowie 
burmistrz o tym zadaniu coś więcej?

Zaraz po rozpoczęciu mojej kadencji pojawił się konkurs 
dotyczący tzw. termomodernizacji obiektów publicznych. 
W zasadzie na początku lutego kończy się już możliwość 
wnioskowania, ale bez namysłu zdecydowaliśmy się wziąć 
w tym udział. W tym krótkim czasie trzeba było jednak 
przygotować wszystkie dokumenty. Wydaje mi się, że 
jednak warto, bowiem, po pierwsze, kwota dofinansowania 
wynosi 70%, a po drugie – to szkoła w Urzędowe faktycz-
nie jest niedoinwestowana, jeśli mamy na myśli sprawy 
termomodernizacyjne i ocieplenie budynku. A przecież jest 
to największa placówka oświatowa w naszej gminie i co 
by się nie działo, to na pewno ona będzie funkcjonowała.

Zakres prac dotyczył będzie częściowo głównego 
budynku szkoły oraz sali gimnastycznej wraz z wymianą 
dachu, okien i dociepleniem. Oczywiście moglibyśmy starać 
się o te środki na inne budynki, jednak w tym momencie ze 
względu na trudną sytuację finansową naszego samorządu 
trzeba te zadania odłożyć.

A jak wygląda sytuacja w odniesieniu do jednostek 
organizacyjnych podległych urzędowi? Czy tu będą 
wprowadzone, bądź planowane są jakieś zmiany?

W odniesieniu do służby zdrowia wiem, że są różne 
zdania. Muszę jednak stanowczo podkreślić, że obecna 
forma działania służby zdrowia jest bardzo dobra. Jest to 
nasza własność zarządzana przez dyrekcję, nad którą jednak 
poprzez radę społeczną czuwa samorząd. Dzięki takiemu 
rozwiązaniu zawsze można się zwrócić o wyjaśnienie, czy 
też omówienie danego problemu. Ta forma pozwala na 
prowadzenie nadzoru, po prostu ktoś komuś się przygląda. 
W przypadku prywatnej opieki zdrowotnej niestety nic nie 
zdziałamy.

Pracownicy są zaangażowani, wyszkoleni, a ośrodki 
zdrowia są dobrze wyposażone. Nie znaczy to jednak, że 
nie może być lepiej. W najbliższym czasie trzeba będzie 
wykonać remont schodów i podejścia do Ośrodka Zdrowia 
w Urzędowie.

Jeśli natomiast chodzi o Zakład Gospodarki Komunalnej, 
co do którego było najwięcej skarg, jestem po rozmowie 
z jego kierownikiem. Zwracałem mu uwagę na konieczność 
zmian w działalności zakładu. Przede wszystkim powinien 
zostać uszczelniony system ściągania opłat za wodę oraz 
zwiększona wydajność pracy. Jeśli nie zostanie to popra-
wione z pewnością wyciągnięte zostaną konsekwencje.

A jak radzi sobie klub „Orzeł” Urzędów bez Pana jako 
prezesa? Czy ze względu na ilość obowiązków minęła już 
burmistrzowi fascynacja gminną piłką nożną?

Sport, a zwłaszcza piłka nożna, bardzo leży mi na sercu. 
Zawsze będę wspierał działalność naszych dwóch gminnych 
klubów sportowych oraz sportowców. Z tego co wiem, 
nowy prezes niebawem zostanie wybrany. Wracając jednak 
ogólnie do sportu podkreślam, że chciałbym, aby młodzież 
mogła rozwijać się w tym kierunku. Dlatego w ramach 
klubu „Orzeł” Urzędów chcemy powołać Akademię „Orła”. 
W jej ramach będą prowadzone zajęcia przez wykwalifi-
kowanych instruktorów. Do uczestnictwa w niej zachęcam 
wszystkie dzieci z klas I, II i III.

Rozmawiała Justyna Cieślicka

Wielu mieszkańców Urzędowa oraz gości prze-
bywających w tym czasie na terenie naszej gminy 
wspólnie powitało Nowy 2019 Rok na urzę-
dowskim Rynku pod tzw. chmurką. Były toasty 
i płynące z każdej strony noworoczne życzenia, 
w tym również od władz samorządowych.

Podobnie, jak dzieje się to każdego roku, cen-
trum naszego miasta przed wybiciem godziny 
24.00 wypełniło się mieszkańcami, którzy w ten 
sposób chcieli powitać Nowy Rok. Tuż po pół-
nocy wszystkim zgromadzonym na Rynku życze-
nia noworoczne złożył burmistrz Urzędowa Paweł 
Dąbrowski. Potem niebo rozświetliły fajerwerki, 
a zgromadzeni wznosząc toasty życzyli sobie 
nawzajem szczęśliwego Nowego Roku. 

JC

Powitanie Nowego Roku

Mieszkańcy zgromadzeni na Rynku wspólnie powitali Nowy Rok
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Od stycznia więcej zapłacimy za odpady. Podczas ubie-
głorocznej grudniowej sesji Rady Miejskiej w Urzędowie 
radni przyjęli nowe, wyższe stawki za odbiór i wywóz 
śmieci. Miesięczna stawka opłaty za gospodarowanie odpa-
dami będzie teraz wynosić w przypadku odpadów segrego-
wanych 10 zł od osoby zamieszkującej na terenie wiejskim 
i 12 zł od mieszkańca naszego miasta. W przypadku, kiedy 
śmiecie nie są segregowane stawki zostały podwojone, czyli 
20 zł teren wiejski i 24 zł teren miejski. Wszystko to przy 
dotychczasowym podziale na gospodarstwa: jednoosobowe, 
dwuosobowe, trzyosobowe, czteroosobowe oraz pięcio- 
i więcej osobowe.

Ten dość duży wzrost, bo o ponad 30% w odniesieniu do 
terenów wiejskich oraz o blisko 60% w przypadku miasta 
wynika z faktu:

– po pierwsze – wyższych cen, jakie w postępowaniu 
przetargowym zaoferowała firma, która będzie odpo-
wiedzialna za odbiór i transport odpadów, a także za ich 
zagospodarowanie (koszt odbioru i transportu to kwota 
593 tys. zł, natomiast zagospodarowanie to suma 316 tys. zł);

– po drugie – z zaistniałej konieczności dołożenia przez 
nasz samorząd z gminnych środków brakujących 330 tys. zł 
do ubiegłorocznego gminnego systemu gospodarowania 
odpadami. (Choć według obowiązującego prawa system 
ten powinien się bilansować, a wpłaty za odbiór odpadów 
wnoszone przez mieszkańców powinny pokryć się z wydat-
kami gminy na ten cel).

Jak podkreślają władze naszej gminy, tak duży wzrost 
cen dla mieszkańców, a jednocześnie tak duża konieczność 
dopłaty brakującej kwoty do systemu gospodarowania 
odpadami spowodowane są podjętymi wcześniej błędnymi 

decyzjami, zarówno poprzednich władz, jak i ówczesnych 
radnych. Wszyscy bowiem dobrze wiedzą, że jakiekolwiek 
podwyżki wprowadzane przez samorząd, tym bardziej 
w roku wyborczym, a takim był właśnie poprzedni rok, 
popularne nie są.

Dyskusja radnych w temacie śmieciowym była gorąca. 
W odniesieniu do planowanej podwyżki wskazywano, że 
na terenie miasta odpady zabierane są dwa razy w miesiącu, 
poruszano także trudną sytuację w rolnictwie, które jest 
przecież u nas branżą dominującą. Oprócz tego podejmo-
wano kwestię odnoszącą się do ilości wytwarzanych u nas 
śmieci, czy zaistniałego obecnie monopolu jednej firmy 
zajmującej się odbiorem i zagospodarowaniem odpadów 
na naszym terenie. Z ust niektórych radnych padały propo-
zycje, by zacząć myśleć o porozumieniu gminnym, które 
pozwoliłoby wspólnie ogłaszać śmieciowe przetargi, co 
mogłoby nieco ustabilizować ceny, czy też stwierdzenia, by 
zastanowić się nad przekształceniem Zakładu Gospodarki 
Komunalnej w spółkę, która mogłaby zacząć się rozwijać, 
m.in. poprzez podjęcie tematu gospodarowania odpadami.

Wracając jednak do samych stawek, to propozycji 
i wariantów podwyżek przekładających się tym samym 
na to, ile samorząd będzie znów musiał dopłacić do tego 
systemu, było kilka. By system się bilansował, opłaty 
musiałyby wzrosnąć niemalże o 100%, przy jednoczesnym 
założeniu 100% wpłat. Ostatecznie radni głosowali nad 
dwoma wnioskami. Pierwszy to stawki 11 zł dla terenów 
wiejskich i 12 zł dla terenów miasta, zaś drugi to kwoty 
10 zł dla wsi i 12 zł dla miasta (w odniesieniu do odpadów 
segregowanych). Po głosowaniu do dalszego procedowania 
przeszedł drugi wniosek, a uchwałę śmieciową ostatecznie 

Od nowego roku zapłacimy więcej  
za odbiór i wywóz śmieci

Pracownicy Urzędu Miejskiego w Urzędowie wspólnie z pracownikami 
Ośrodka Pomocy Społecznej i Ośrodka Kultury oraz chętnymi radnymi i soł-
tysami w tym roku po raz pierwszy włączyli się w akcję społeczną „Szlachetna 
Paczka”. Dzięki temu zakupione zostały podarunki, które trafiły do jednej 
z potrzebujących rodzin z bliskich nam okolic.

Akcja „Szlachetna Paczka” polega na przekazywaniu pomocy materialnej 
konkretnym osobom, najczęściej rodzinom znajdującym się w trudnej sytuacji 
materialnej. Co ważne, pomocy, o jaką te osoby proszą podczas kontaktu 
z tzw. opiekunem rodziny.

Dzięki dobremu sercu pracowników naszego samorządu przygotowana 
„Szlachetna Paczka” trafiła do potrzebującej rodziny z bliskich okolic. Warto 
wspomnieć, że naszą akcję wsparła także prowadząca działalność gospodarczą 
na terenie naszego miasta Małgorzata Komaszka. Na świąteczny podarunek 
składały się artykuły żywnościowe i chemiczne, odzież, tekstylia domowe oraz 
drobny sprzęt RTV, który podczas przedświątecznego weekendu przekazany 
został do jednego z punktów zbiórki „Szlachetnej Paczki”, a następnie przez 
wolontariuszy wybranej przez nas rodzinie. 

JC

Dołączyliśmy do „Szlachetnej Paczki”
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HARMONOGRAM WYWOZU ODPADÓW Z TERENU GMINY I MIASTA URZĘDÓW NA ROK 2019
Pojemniki i worki należy wystawiać do godz. 7.00

Lp.
Pojemniki i worki z odpadami 

segregowanymi,  
w tym odpady BIO*

Miejscowości Zbiórka 
objazdowa**

Pojemniki z odpadami 
zmieszanymi i worki  

z odpadami BIO (drugi 
odbiór w miesiącu)

1

2019-01-28    2019-07-22
2019-02-25    2019-08-26
2019-03-25    2019-09-23
2019-04-29    2019-10-28
2019-05-27    2019-11-25
2019-06-24    2019-12-23

Boby-Kolonia, Boby Księże, 
Boby-Wieś, Konradów,  

Kozarów, Majdan Bobowski, 
Majdan Moniacki, Metelin, 

Moniaki-Kolonia, Okręglica, 
Wierzbica-Kolonia, Wierzbica,

2019-05-29 Brak odbioru

2

2019-01-22    2019-07-23
2019-02-26    2019-08-27
2019-03-26    2019-09-24
2019-04-23    2019-10-22
2019-05-28    2019-11-26
2019-06-25    2019-12-24

Bęczyn,
Mikołajówka,

Mikuszewskie,
Natalin

2019-05-29 Brak odbioru

3

2019-01-23    2019-07-24
2019-02-27    2019-08-28
2019-03-27    2019-09-25
2019-04-24    2019-10-23
2019-05-22    2019-11-27
2019-06-26    2019-12-30

Urzędów

Miejsca z utrudnionym  
dostępem na terenie  

miasta Urzędów

2019-05-29

2019-04-10
2019-05-08
2019-06-12
2019-07-10
2019-08-14
2019-09-11
2019-10-09

4

2019-01-24    2019-07-25
2019-02-28    2019-08-22
2019-03-28    2019-09-26
2019-04-25    2019-10-24
2019-05-23    2019-11-28
2019-06-27    2019-12-31

Józefin,
Leszczyna,

Leśniczówka,
Popkowice Księże,

Popkowice,
Zadworze

2019-05-30 Brak odbioru

5

2019-01-25    2019-07-26
2019-02-22    2019-08-23
2019-03-22    2019-09-27
2019-04-26    2019-10-25
2019-05-24    2019-11-22
2019-06-28    2019-12-27

Góry,
Moniaki,

Rankowskie,
Skorczyce,

Posesje o utrudnionym  
dostępie

2019-05-30 Brak odbioru

** Odpady segregowane zbierane są drugim samochodem.
** W ramach zbiórki objazdowej mieszkańcy mogą wystawić następujące rodzaje odpadów:
    – odpady wielkogabarytowe (meble, łóżka, duże zabawki, stoły, krzesła),
    – popiół w workach jutowych,
    – zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny (kompletny).

podjęto 10 głosami za, 4 przeciw oraz jednym wstrzymu-
jącym się.

Decyzja radnych oznacza zatem wspominaną już powy-
żej podwyżkę dla mieszkańców, ale również kolejne braki 
funduszy do tego, by system gospodarowania odpadami 
się bilansował. Według przygotowanych przez pracow-
ników naszego Urzędu Miejskiego kalkulacji przy usta-
lonych stawkach i założeniu, że mieszkańcy dokonają 
wpłat w 100% do tegorocznego bilansu zabraknie około 
150 tys. zł. Oznacza to, że tyle minimalnie samorząd znów 
będzie musiał dopłacić do śmieci odbieranych z terenu 
naszej gminy. Fakt ten przy obecnej trudnej sytuacji w finan-
sach gminy również poruszany był przez radnych podczas 
sesyjnej dyskusji. Podkreślano ogólną dość trudną sytuację 
naszych mieszkańców, zwracając uwagę na to, że jesteśmy 

gminą typowo rolniczą, ale zaznaczając jednocześnie fakt 
dość dużego zadłużenia naszego samorządu i konieczności 
jego systematycznej spłaty.

Dlatego jako mieszkańcy powinniśmy zdać sobie sprawę 
z ważności tematu przede wszystkim w kwestii segrega-
cji i racjonalnego oddawania wytworzonych przez nas 
odpadów, ale również dopełniać obowiązku zgłoszenia 
każdej zmiany ilości osób zamieszkujących gospodarstwo 
domowe, z którego odbierane są odpady – tak by płacić 
zgodnie ze stanem liczbowym domowników i co najważ-
niejsze, dokonywać wpłat. Realia niestety są bowiem takie, 
że jeśli z budżetu gminy będą pokrywane opłaty śmieciowe, 
to nie będzie środków finansowych na inwestycyjne zadania 
gminy, a takich zwykle jako mieszkańcy oczekujemy. 

JC
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Od tego numeru „Gazety Urzędowskiej” ruszamy 
z tytułową rubryką. Będziemy w niej prezentowali 
radnych rozpoczętej pod koniec minionego roku VIII 
kadencji Rady Miejskiej w Urzędowie.

N A S I  R A D N I
Imię i nazwisko: Grzegorz Chudzicki
Zamieszkały: Rankowskie
Wiek: 33 lata
Stan cywilny: żonaty
Kadencja w RM: pierwsza
Reprezentowany okręg wyborczy: Nr 8 (Rankow-

skie, Góry)
Wykształcenie: wyższe (licencjat: administracja, 

magister: zarządzanie, podyplomowe: rolnik)
Wykonywany zawód: rolnik, prowadzi 60 ha gospo-

darstwo nastawione na produkcję roślinną
Cel działalności radnego: Jako radny chciałby przede  

wszystkim wypracować poprawę w budżecie gminy. 
„Poprawa sytuacji finansowej naszego samorządu 
pozwoli na realizację inwestycji, a przez to na poprawę 
warunków bytowych. Czy to będzie poprawa dostęp-
ności edukacji, czy remonty dróg polnych – jestem 
rolnikiem, więc jest to dla mnie ważne” – wylicza radny. 
Stawia też na poprawę komunikacji z mieszkańcami. 
„Trzeba przekazywać jasne i rzetelne informacje o sytu-
acji finansowej całej naszej gminy. Ponadto gmina oraz 
urząd mają być przyjazne dla mieszkańców” – zaznacza.

Główne motto radnego: Zachęcać i angażować 
lokalną społeczność do działania na rzecz naszego 
samorządu.

Kontakt: Dostępny na Facebooku oraz przez Biuro 
Rady Miejskiej.

Żołnierze z Lubelskiej Brygady Wojsk Obrony Teryto-
rialnej im. mjr. Hieronima Dekutowskiego ps. „Zapora”, 
22 Batalionu Lekkiej Piechoty z Dęblina, wręczyli „Szla-

Paczki przekazali: szer. Aneta Łosek, kpr. Adam Michalski, szer. Mariusz Konopa i st. szer. Arkadiusz Zapalski (na fotografii z prawej)

„Szlachetna Paczka” od żołnierzy OT

chetną Paczkę” mieszkającej w Rankowskim rodzinie 
Karola Rolli – żołnierza gen. Maczka.

Paczki przygotowali żołnierze OT Powiatu Kraśnickiego.
Adam Michalski
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Za Trzema Królami wraz z Maryją i Józefem głosząc 
dobrą nowinę poszliśmy do szopki betlejemskiej, gdzie 
narodził się Jezus. W niedzielę 6 stycznia po raz trzeci włą-
czyliśmy się w ogólnopolską akcję świętowania Objawienia 
Pańskiego. Liczne uczestnictwo naszych mieszkańców 
w wydarzeniu, którego organizatorem był urzędowski samo-
rząd wraz z Ośrodkiem Kultury i lokalną parafią to dowód 
świadectwa wiary złożony nowo narodzonemu Jezusowi.

Ogólnopolskim patronem akcji jest warszawska Fundacja 
Orszak Trzech Króli. U nas wydarzenie rozpoczęło się mszą 
św. w urzędowskim kościele. Następnie kolorowy orszak 
na czele z Józefem i Maryją oraz Trzema Królami w towa-
rzystwie swoich dworzan oraz w obecności pastuszków 
i aniołów oraz wszystkich uczestników tego wydarzenia 
wyruszył sprzed kościoła w kierunku Rynku, do szopki 
betlejemskiej. 

W trakcie przemarszu dzieci i młodzież z naszych 
gminnych szkół oraz przedszkola odgrywały wcześniej 
przygotowane scenki teatralne, które odzwierciedlały 
życiowe przeciwności człowieka, w tym walkę dobra ze 
złem. Zakończeniem przemarszu było przejście przez 
bramę anielską, którą utworzyli strażacy-ochotnicy oraz 
członkowie Stowarzyszenia Miłośników Koni „Podkowa”. 

Następnie wszyscy zgromadzili się wokół stajenki, gdzie 
pokłonili się narodzonemu Dzieciątku. Wraz z orkiestrą 
strażacką oraz zespołem „Vox Celestis” śpiewem kolęd 
przekazaliśmy dobrą nowinę.

Na zakończenie Teresa Kaźmierak, dyrektor Ośrodka 
Kultury, podziękowała za tak liczny, pomimo dość zimnej 
aury udział, który przecież jest świadectwem złożonym 
nowo narodzonemu Jezusowi Chrystusowi. Podziękowania 
przekazał również Paweł Dąbrowski, burmistrz Urzędowa.

Korzystając z okazji zatem jeszcze raz dziękujemy za 
udział oraz pomoc w organizacji Orszaku Trzech Króli: 
księżom z urzędowskiej parafii – Edwardowi Kozyrze i Pio-
trowi Latochowi, dzieciom i młodzieży z naszych gminnych 
szkół oraz Przedszkola Publicznego w Urzędowie, a także 
nauczycielom za ich przygotowanie, druhom z Ochotni-
czych Straży Pożarnych z terenu gminy Urzędów, w tym 
szczególnie Orkiestrze Strażackiej z Urzędowa i zespołowi 
„Vox Celestis”. Dziękujemy również Stowarzyszeniu 
Miłośników Koni „Podkowa”, paniom z Klubu Seniora 
w Urzędowie, Akcji Katolickiej oraz policji z Komendy 
Powiatowej w Kraśniku, która zabezpiecza niemal wszyst-
kie nasze lokalne wydarzenia.

JC

Poszliśmy do szopki betlejemskiej za Trzema Królami

Uroczystości rozpoczęły się mszą świętą w urzędowskim kościele

Orszak ubogaciły scenki teatralne

Trzem Królom towarzyszyły tłumy naszych mieszkańców

Orszak zakończył się przy urzędowskiej szopce betlejemskiej
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Okres Bożego Narodzenia to czas, który chyba naj-
bardziej w roku zbliża nas do siebie nawzajem. W takiej 
świątecznej atmosferze odbyły się właśnie przedświąteczne 
spotkania w dwóch stowarzyszeniach: Stowarzyszeniu 
Trzeźwościowym „Płomyk” oraz Urzędowskim Stowarzy-
szeniu Dzieci i Osób Niepełnosprawnych, które na co dzień 
współpracując z naszym samorządem, swoją działalnością 
wspierają osoby niepełnosprawne, starsze oraz borykające 
się z różnymi problemami, w tym problemami uzależnień.

W przedświątecznym tygodniu w Kawiarni „Staro-
ścianka” w Urzędowie odbyło się wigilijne spotkanie 
członków Urzędowskiego Stowarzyszenia Dzieci i Osób 
Niepełnosprawnych, które zostało zorganizowane wspólnie 
z Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Urzędowie. Oprócz 
osób zrzeszonych w stowarzyszeniu we wspólnym opłatku 
uczestniczyły osoby samotne z terenu naszej gminy. Zgod-
nie z wigilijną tradycją odczytany został fragment Pisma 
Świętego, było też łamanie się opłatkiem. Specjalne życze-
nia dla uczestników tego spotkania w krótkim wystąpieniu 
skierował ks. Piotr Latoch, wikariusz urzędowskiej parafii. 
W spotkaniu uczestniczyły także władze samorządowe 
z burmistrzem Pawłem Dąbrowskim oraz przewodniczącym 
RM Kazimierzem Jagiełło na czele.

– „Od zaproszonych gości, którzy są przyjaciółmi 
naszego stowarzyszenia usłyszeliśmy wiele ciepłych słów, 
które dodały nam energii do dalszych działań. Jesteśmy 
bardzo wdzięczni, że mamy dookoła siebie tylu wspaniałych 
ludzi, którzy zawsze przychodzą nam z pomocą. Szczególne 
podziękowania należą się pani Annie Grzebulskiej, która 
po raz kolejny współtworzyła z nami spotkanie opłatkowe, 
pragniemy również podziękować całemu samorządowi 
miasta i gminy Urzędów za wspieranie nas w organiza-
cji wszystkich zadań” – podkreślała Anna Smok, prezes 
Urzędowskiego Stowarzyszenia Dzieci i Osób Niepełno- 
sprawnych.

W tym roku po raz pierwszy burmistrz Urzędowa zapew-
nił bezpłatny transport dla osób samotnych i niepełno-
sprawnych, którym zwykle trudność sprawiało dotarcie na 
takie spotkanie. Teraz dzięki takiemu rozwiązaniu w wigilii 
mogło uczestniczyć więcej starszych i niepełnosprawnych 
osób.

Natomiast w sobotę 17 grudnia na wspólnej wigilii 
spotkali się członkowie oraz osoby współpracujące i korzy-
stające ze wsparcia Stowarzyszenia Trzeźwościowego 
„Płomyk”. W tym przedświątecznym spotkaniu także 
uczestniczył burmistrz Paweł Dąbrowski. Podobnie jak 
w USDiON tutaj też było odczytanie Pisma Świętego, 
wspólna modlitwa, łamanie się opłatkiem oraz tradycyjna 
wieczerza wigilijna. Po posiłku miejsce miało wspólne 
śpiewanie kolęd. Jak podkreślali przedstawiciele Stowa-
rzyszenia, ten szczególny czas pozwolił im jeszcze bardziej 
wzmocnić się i zintegrować w grupie, która na co dzień 
boryka się z bardzo trudnymi tematami uzależnień. 

JC

Świąteczne spotkania w stowarzyszeniach

W niedzielę, 16 grudnia 2018 r. w Ośrodku Kultury 
w Urzędowie odbyła się corocznie organizowana Wystawa 
Gołębi Ozdobnych. Jej organizatorami tradycyjnie byli 
lokalni hodowcy zrzeszeni w Lubelskim Związku Hodowców 
Gołębi Rasowych i Drobiu Ozdobnego. Ponad 20 hodow-
ców zaprezentowało około 300 gołębi kilkudziesięciu ras.

W tym roku można było podziwiać m.in. takie okazy, jak 
pawiki, loczki, perukarze, kariery, turkoty, orliki, mewki, 
bije czy garłacze. Wśród nich były oczywiście ptaki mogące 
poszczycić się tytułami zdobytymi w różnych konkursach, 
w tym m.in. mistrzostwem Polski.

Zwiedzający, oprócz podziwiania wielu wspaniałych 
ras, na miejscu mogli dokonać wymiany nadwyżki swoich 
gołębi, ale również zakupić zarówno same ptaki, jak 
i wszystko, co niezbędne do założenia hodowli.

JC

Wystawa gołębi

Na wystawie można było podziwiać wiele ras gołębi

Tradycyjna wigilia odbyła się w Stowarzyszeniu Trzeźwościowym 
„Płomyk”
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W ogólnopolskim historycznym konkursie pod tytu-
łowym hasłem uczestniczyli uczniowie Zespołu Szkół 
Ogólnokształcących w Urzędowie. Jego organizatorem 
było Stowarzyszenie Delta ze Skarżyska Kamiennej, zaś 
współorganizatorem Ministerstwo Edukacji Narodowej. 
Finał miał miejsce w listopadzie minionego roku.

Pierwszy etap rywalizacji składał się z quizu interne-
towego, w którym uczestniczyło niemal 400 zespołów! 
Z naszego województwa, powiatu i gminy do dalszego 
etapu zakwalifikowała się jedna drużyna, w której skład 
wchodzili: Maksymilian Słowik, Andrzej Słowik, Patryk 
Pasternak, a jej opiekunem i kapitanem był Wojciech 
Słowik, nauczyciel ZSO w Urzędowie.

Bardzo dobrym wynikiem wykazała się także drużyna 
urzędowskich gimnazjalistów (Łukasz Dzikowski, Mate-
usz Bożek i Patryk Krok), której jednak ostatecznie nie 
udało się zakwalifikować do kolejnego etapu. Podobnie 
uczniowie liceum w składzie: Stanisław Lizak, Jakub 
Wośkowski i Justyna Wieczorek z kapitanem drużyny 
Małgorzatą Wośkowską uzyskali dobry wynik, jednak nie 
dał on kwalifikacji.

Finał konkursu odbył się w Bałtowskim Parku Tury-
stycznym pod koniec listopada 2018 r. Składał się z dwóch 
części: terenowej i internetowej (quizu). Uczniowie biorący 
udział w kategorii młodszej rozpoczęli od gry terenowej, 
która polegała na wykonywaniu zadań na stanowiskach 

„Ojczyzna nasza”
z różnych okresów historii: Średniowiecze, Nowożytność, 
XIX i XX wiek, 20-lecie międzywojenne oraz park miniatur 
z pałacami i zamkami (Polska w miniaturze).

Następnie odbył się etap internetowy z 45 pytaniami, 
podczas którego m.in. należało określić z jakiego wyda-
rzenia lub tytułu dzieł pochodzą wybrane fragmenty. W tej 
części konkursu nasza drużyna uzyskała 37 punktów i był 
to najlepszy wynik. W skład komisji sprawdzającej weszli: 
prof. dr hab. Zdzisław Pietrzyk, dr Radosław Sikora i dr 
Cezary Jastrzębski.

Następnego dnia zorganizowano uroczystą galę wraz 
z pokazem „Chorągwi Sandomierskiej” (grupa rekonstruk-
cyjna z Sandomierza), zakończoną wystrzałami z armat 
czarnoprochowych, które „zabrzmiały po całej Rzeczy- 
pospolitej”. Tuż przed ogłoszeniem wyników odbył się 
pokaz staropolskich tańców i uroczysty obiad.

Drużyna z Urzędowa zajęła I miejsce, zdobywając łącz-
nie 77 punktów, II miejsce przypadło drużynie z Grudziądza 
(76 punktów), a III miejsce – drużynie z Warszawy (75 
punktów). Nagrody wręczała Agnieszka Ludwin, przed-
stawicielka Ministerstwa Edukacji Narodowej (zastępca 
dyrektora Departamentu Wychowania i Kształcenia 
Integracyjnego). Uroczystą galę zakończył koncert Jacka 
Kowalskiego z zespołem „Monogramista JK”.

Zwycięzcom gratulujemy zdobycia tak zaszczytnego 
pierwszego miejsca w Polsce i życzymy dalszych sukcesów.

Maksymilian i Wojciech Słowik

Dnia 4 grudnia 2018 r. w Trybunale Koronnym w Lublinie odbyła się 
uroczysta gala, podczas której najlepsi pedagodzy z całego wojewódz-
twa, zwycięzcy w plebiscycie „Kuriera Lubelskiego” „Nauczyciel na 
Medal”, odebrali nagrody. Galę swą obecnością zaszczycili: senator dr 
hab. Józef Zając, dr Barbara Fałda – prorektor PWSZ w Chełmie, prof. 
Alina Orłowska – prorektor UMCS, Adam Sosnowski – prezes okręgu 
ZNP i Andrzej Miskur – reprezentujący Urząd Marszałkowski. Redak-
cję „Kuriera Lubelskiego” reprezentowali: prezes Dariusz Kotlarz 
i kierująca działem online red. Ewa Pajuro. Były gratulacje, dyplomy 
i medale. Jednak największym wyróżnieniem dla zgromadzonych na 
uroczystości nauczycieli była nominacja do tego prestiżowego plebi-
scytu. W gronie laureatów znalazła się pani Małgorzata Wośkowska – 
nauczyciel Liceum Ogólnokształcącego im. Wł. Jagiełły w Urzędowie. 
W kategorii szkół ponadpodstawowych zajęła I miejsce w powiecie 
i VII miejsce w finale wojewódzkim. Nagrodą było zaproszenie na 
uroczystą galę, która odbyła się w Trybunale Koronnym w Lublinie 
oraz dyplom i pamiątkowy medal.

Zwycięstwo pani Małgorzaty Wośkowskiej jest sukcesem wszyst-
kich nauczycieli uczących w naszej szkole, dla których praca z mło-
dzieżą jest pasją.

W imieniu Laureatki oraz całej społeczności szkolnej dziękujemy 
wszystkim, którzy wsparli swoim głosem w plebiscycie inicjatywę 
rodziców i uczniów. Pani Małgorzacie Wośkowskiej życzymy dalszych 
sukcesów w pracy z młodzieżą.

Samorząd Uczniowski Zespołu Szkół  
Ogólnokształcących im. Wł. Jagiełły w Urzędowie

Nauczyciel na medal

Małgorzata Wośkowska – nauczyciel na medal
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Kończy się rok 2018 – rok wyjątkowy dla każdego 
Polaka. Stulecie odzyskania przez Polskę niepodległości 
było okazją do świętowania wydarzeń z przeszłości, ale 
również zachętą do budowania wspólnej przyszłości. Spo-
łeczność Szkoły Podstawowej w Bobach-Kolonii włączyła 
się do aktywnego uczestnictwa w obchodach oraz wspól-
nego i radosnego świętowania.

Pierwszą inicjatywą, 30 maja, było posadzenie „dębu 
niepodległości”. To symboliczne podziękowanie i oddanie 
hołdu rodakom, którzy pracowali na sukces odzyskania 
niepodległości. Nasz „dąb niepodległości”, jako pomnik 
przyrody, będzie trwale przypominał obecnym i przyszłym 
pokoleniom o minionych, ale jakże ważnych wydarzeniach 
sprzed 100 lat. Chcemy, aby wzbudzał w świadomości mło-
dych pokoleń patriotyzm i jednoczył nas w trosce o nasze 
wielkie dziedzictwo. Dziękujemy Nadleśnictwu Kraśnik za 
przekazanie dla naszej szkoły sadzonki dębu, a leśniczemu 
Grzegorzowi Michalcowi za obecność i pomoc w przepro-
wadzeniu akcji.

Obchody 100-lecia organizowała 8 czerwca szkolna 
biblioteka poprzez akcje „Jak nie czytam, jak czytam” oraz 

„Noc bibliotek” – wspólne, także nocne, czytanie książek 
i zabawy związane z rocznicą. Tego dnia wszyscy ubraliśmy 
się w narodowe barwy: biel i czerwień.

W dniach 16–18 maja podczas 3-dniowej wycieczki 
nad morze uczniowie zobaczyli Westerplatte i poznali 
historię tego miejsca, gdyńskie nabrzeże ze statkiem ORP 
„Błyskawica” oraz mieli wyjątkową okazję pożegnać „Dar 
Młodzieży” na dzień przed wypłynięciem w Rejs Niepod-
ległości. Wycieczki rowerowe po okolicy także wiodły 
do miejsc historycznych – mogił żołnierzy w Chruślinie 
i Chruślankach.

Nowy rok związany z obchodami 100-lecia naszej wol-
ności zaczęliśmy we wrześniu Narodowym Czytaniem 
Przedwiośnia Stefana Żeromskiego.

W niełatwej lekturze dla dzieci w młodszym wieku odna-
leźliśmy fragmenty dotyczące wojennych losów bohaterów, 
wpływu historycznych wydarzeń na wychowanie Cezarego, 

powojennej wizji świata i wreszcie zadań stojących przed 
patriotami. Trudny tekst pokazał uczniom, że o wolność 
trzeba walczyć, ale i umieć realizować się w wolnym kraju, 
dbać o swój rozwój, doceniać miejsce i czas, w jakim przy-
szło nam żyć. Uświadomił konieczność ustawicznej pracy 
dla rozwoju naszej ojczyzny.

Kulminacyjne obchody narodowego święta miały miej-
sce 8 i 9 listopada. Najpierw odbył się bieg przełajowy 
uczniów szkoły z klas IV–VIII podzielonych na kategorie 
wiekowe. Trasa dla klas IV–VI liczyła 400 m, a dla klas  
VII–VIII – 800 m. Dzieci rywalizowały, prezentując w stroju  
i rekwizytach barwy narodowe.

Wyniki w poszczególnych kategoriach klas:
Dziewczęta klasy IV–VI:
1. Wiktoria Kowalska,
2. Dominika Pietraś,
3. Ilona Kozioł.
Chłopcy klasa IV–VI:
1. Bartosz Socha,
2. Szymon Oszust,
3. Oskar Kalinowski.

Dziewczęta klasy VII–VIII:
1. Martyna Zaborowska,
2. Patrycja Kowalska,
3. Weronika Dzikowska.
Chłopcy klasy VII–VIII:
1. Maciej Winkler,
2. Kacper Radkowiak,
3. Oskar Dobrowolski.
Dnia 9 listopada nasza szkoła włą-

czyła się w ogólnokrajowe obchody 
setnej rocznicy odzyskania przez Polskę 
niepodległości po 123 latach niewoli. 
Uroczystość rozpoczęła się występem 
artystycznym, w którym zaprezentowały 
się przedszkolaki. Ósmoklasiści z kolei 
skoncentrowali się na aspekcie histo-
rycznym wydarzenia oraz rozważali, 
czym jest współczesny patriotyzm. Efekt 
swojej pracy przedstawili w prezentacji 

multimedialnej oraz przeprowadzonej i sfilmowanej son-
dzie szkolnej. Emocji i rozrywki społeczności szkolnej 
dostarczył turniej „Kocham Cię, Niepodległa”. Tu starły 
się grupy: „biała” (klasa VII) i „czerwona” (klasa VIII). 
Z potyczek tych zwycięsko wyszli „czerwoni”. W tym 
dniu odbył się również koncert „Idzie żołnierz borem, 
lasem…” pani Marioli Zagojskiej ze Stowarzyszenia Pol-
skich Artystów Muzyków Oddział w Lublinie. W trakcie 
koncertu o godzinie 11.11 uczniowie, wpisując się w ogól-
nokrajową inicjatywę Ministerstwa Edukacji Narodowej 
wykonania hymnu dla Niepodległej, odśpiewali Mazurka 
Dąbrowskiego. Młodzież w grupach zrobiła także plakaty 
z okazji 100. rocznicy odzyskania przez Polskę niepodle-
głości. Zwieńczeniem obchodów był przemarsz pod pomnik 
poległych w bitwie pod Chruśliną, który znajduje się przy 
remizie OSP w Bobach. Tu Samorząd Uczniowski wraz 
z nauczycielami złożył hołd poległym za ojczyznę.

Historyczny rok

Uczniowie szkoły zachęcali do czytania książek
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uroczystości oraz złożył wszystkim życzenia noworoczne. 
Uwieńczeniem wieczoru były wspólne rozmowy przy 
poczęstunku przygotowanym przez Radę Rodziców, którym 
serdecznie dziękujemy za wsparcie i bezinteresowną pomoc.

Bardzo dziękujemy wszystkim uczestnikom za wspólne 
kolędowanie. Pragniemy Wam złożyć na Nowy Rok ciepłe 
i serdeczne życzenia, by w Waszych domach gościły: 
miłość, życzliwość i nadzieja.

Beata Kozioł

Po raz trzeci w Szkole Podstawowej w Bobach-Kolonii 
odbył się Wieczór Kolęd przygotowany przez panią Beatę 
Kozioł oraz księdza Andrzeja Żurawicza. Gośćmi wieczoru 
był zespół kleryków z Seminarium w Lublinie. Na uro-
czystość przybyli: burmistrz Urzędowa Paweł Dąbrowski, 
dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej w Urzędowie Anna 
Grzebulska, dyrektor Ośrodka Kultury w Urzędowie 
Teresa Kaźmierak, pan Lech Dudziński, radni – Andrzej 
Milczach, Henryk Wilczopolski oraz Agnieszka Wołoszyn, 
sołtysi – Małgorzata Latos oraz Małgorzata Słowik. Swoją 
obecnością zaszczyciły nas również panie z Kół Gospodyń 
Wiejskich, rodzice, dziadkowie, uczniowie oraz przyjaciele 
naszej szkoły.

Hej kolęda, kolęda…

Głównym punktem wieczoru był występ kleryków

Występy były głośno oklaskiwane

Podczas Wieczoru Kolęd zaprezentowali się uczniowie szkoły w Bo-
bach-Kolonii

Na początku dyrektor Monika Węcławska powitała 
przybyłych gości i złożyła wszystkim noworoczne życzenia. 
Następnie klasa VI przedstawiła jasełka w nowoczesnym 
stylu. Najciekawszym punktem wieczoru był występ kle-
ryków, którzy zaangażowali publiczność do wspólnego 
śpiewu. Dzięki temu wprowadzili nas w cudowny nastrój 
minionych już świąt. W dalszej części zgromadzona 
publiczność wspólnie kolędowała do nuty przygotowanej 
prezentacji znanych tradycyjnych kolęd.

Na zakończenie głos zabrał pan burmistrz, który podzię-
kował za zaproszenie i przygotowanie tak podniosłej 

Jeszcze jedno wydarzenie, 5 grudnia, tradycyjny w naszej 
szkole wieczór poetycki, związane było z obchodami 
jubileuszu 100. rocznicy odzyskania przez Polskę niepod-
ległości. Motto zaczerpnięte ze słów piosenki Grzegorza 
Tomczaka Ja to mam szczęście prowadziło nas przez 
myśli i słowa poezji i utworów muzycznych. Chcieliśmy 
wierszami uczcić męstwo walczących o niepodległość 
i pokazać piękno Polski, za której wolność wielu z nich 
oddało swoje życie. Uczniowie wzięli udział w insceni-
zacji słowno-muzycznej, dostarczając zebranym niemało 
wzruszenia podczas zadumy nad losem naszej ojczyzny 
i rodaków pod zaborami. To była lekcja dla młodszych, 

a jednocześnie powtórka z historii dla starszych, wzmoc-
nienie naszego patriotyzmu, poszukiwanie autorytetów 
i bohaterów, pokrzepienie serca każdego, któremu Polska 
nie jest obojętna.

Wszyscy uświadomiliśmy sobie, że dzięki bohaterstwu 
walczących o wolność naszej ojczyzny mamy szczęście 
żyć w wolnym i pięknym kraju. Doceńmy to… My mamy 
szczęście!

Wyjątkowy rok i wyjątkowe obchody. Dużo różnych 
akcji, ale nigdy za dużo wiedzy, świadomości narodowej 
i patriotyzmu.

Małgorzata Maciejewska



 Gazeta Urzêdowska nr 18414 styczeń–luty 2019

Kinga Wołoszyn, uczennica klasy VI Publicznej Szkoły 
Podstawowej w Leszczynie, wzięła udział w Turnieju 
Gminnym XXII Jesiennego Konkursu Recytatorskiego, 
zorganizowanym 17 października 2018 r. w Ośrodku 
Kultury w Urzędowie. Uczennica pięknie wyrecytowała 
fragment powieści „Magiczne drzewo” Andrzeja Maleszki 
nawiązujący do hasła tegorocznej edycji konkursu: „Naro-
dziny światów – fantastyka w literaturze”. Etap gminny 
zakończył się pomyślnie. Kinga otrzymała nominację do 
przeglądu powiatowego, który odbył się 24 października 
w Gminnym Ośrodku Kultury w Trzydniku Dużym. W eli-
minacjach wzięło udział 26 uczestników – uczniów szkół 
podstawowych z powiatu kraśnickiego. Po wysłuchaniu 
wszystkich recytatorów komisja konkursowa, uwzględnia-

Kinga Wołoszyn laureatką Turnieju Wojewódzkiego 
XXII Jesiennego Konkursu Recytatorskiego

jąc wybór i dobór tekstu, jego dostosowanie do możliwości 
wykonawczych i interpretacyjnych recytatora, interpretację 
utworu, kulturę słowa oraz ogólny wyraz artystyczny wyło-
niła 5 zwycięzców, wśród których znalazła się nasza Kinga. 
Turniej Wojewódzki odbył się 28 listopada w Wojewódz-
kim Ośrodku Kultury w Lublinie. W kategorii klas I–VI 
wystąpiło 42 recytatorów. Poziom prezentacji był bardzo 
wysoki i wyrównany. Deklamatorzy zaprezentowali niemal 
profesjonalne umiejętności recytatorskie. Po przesłucha-
niu wszystkich uczestników jury wyłoniło 11 laureatów. 
W gronie najlepszych znalazła się Kinga Wołoszyn. Uczen-
nica udowodniła, że posiada nie tylko zdolności wokalne, 
ale również recytatorskie. Kindze gratulujemy sukcesu 
i życzymy powodzenia w kolejnych konkursach.

Marta Cieślicka-Wrona

Maria i Antoni Kowalscy  
na przeglądzie w Trzydniku
XX Powiatowy Przegląd Kolęd, Pastorałek i Zespołów 

Kolędniczych odbył się 18 stycznia 2019 r. w Gminnym 
Ośrodku Kultury w Trzydniku Dużym. W przeglądzie 
wystąpiło 99 zespołów i solistów.

Ośrodek Kultury w Urzędowie reprezentowali Maria 
i Antoni Kowalscy. Wystąpili jako jedyny zespół rodzinny. 
Otrzymali dyplom i upominki. Rodzeństwo do występu 
przygotował Jan Kowal – instruktor muzyki OK w Urzę-
dowie.

Ratujemy i uczymy ratować
Szkoła Podstawowa w Bobach-

-Kolonii wzięła udział w programie 
edukacyjnym „Ratujemy i uczymy 
ratować” finansowanym przez Fun-
dację Wielkiej Orkiestry Świątecznej 
Pomocy (WOŚP). Program polega na 
wdrażaniu nauki elementów pierw-
szej pomocy. Dzięki udziałowi zdo-

byliśmy materiały dydaktyczne: fantom typu Little Anne, 
4 małe fantomy typu Mini Anne, płyta z filmem „Doktor 
Kręciołek”, podręczniki dla uczniów, tekturowe telefony. 
Przedstawicielki szkoły Monika Woźniak-Wawerek oraz 
Beata Kozioł wzięły udział w szkoleniu, które miało na celu 
przygotowanie do przeprowadzenia zajęć z dziećmi. Ważne 

jest, aby uzmysło-
wić dzieciom pod-
stawowe nawyki, 
k t ó r e  p o w i n n y 
być naturalne dla 
świadków zdarzeń. 
Głównym zadaniem 
nauczycieli było 
przeprowadzenie 
zajęć z zakresu pod-
stawowych czynno-
ści ratujących życie. 
Uczniowie uczest-
niczyli w zajęciach 
zorganizowanych 

przez przeszkolonych nauczycieli naszej szkoły 14 grudnia 
2018 r. Uczestnicy dowiedzieli się na jakie elementy należy 
zwrócić uwagę przy udzielaniu pierwszej pomocy. Każdy 
spróbował swoich sił w układaniu osoby nieprzytomnej 
w pozycji bocznej (bezpiecznej) oraz w przeprowadzaniu 
resuscytacji krążeniowo-oddechowej.

Beata Kozioł Rodzeństwo wraz z swoim opiekunem

Uczniowie w ramach akcji ćwiczyli zasady 
udzielania pierwszej pomocy
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Dnia 22 listopada 2018 r. uczniowie Zespołu Szkół Ogól-
nokształcących im. Wł. Jagiełły w Urzędowie uczestniczyli 
w VII Ogólnopolskim Turnieju Maszyn Wiatrowych. Celem 
konkursu było propagowanie odnawialnych źródeł energii. 
Warunkiem uczestnictwa w turnieju było skonstruowanie 
maszyny wiatrowej (wiatraka), spełniającej określone 
wymagania techniczne i kubaturowe. Eliminacje regionalne 
turnieju dla województw Polski południowo-wschodniej 
odbyły się w Zespole Szkół Technicznych im. Marii Skło-
dowskiej-Curie w Puławach. Wykonane przez drużyny 
wiatraki były oceniane w trzech kategoriach: „Największa 
moc”, „Największe obroty”, „Największy moment”.

Ostatecznie w klasyfikacji generalnej drużyny z ZSO 
zajęły pierwszych siedem miejsc w kategorii szkół podsta-
wowych i gimnazjów:

• I miejsce – „LUDIBRIA VENTI” – Maksymilian 
Słowik, Miłosz Olcha, Wiktor Wilczopolski,

• II miejsce – „BAMBUSIE” – Kacper Stępniak, Karol 
Puchajda, Jakub Witek,

• III miejsce – „WIATRO-ŁAMACZKI” – Alicja Słowik, 
Oliwia Gozdalska, Emilia Wilczopolska,

• IV miejsce – „BHO” – Krzysztof Jacniacki,
• V miejsce – „DREWNIACY” – Jan Wójcik, Maciej 

Wójcik,
• VI miejsce – „CZERWONY PAŹDZIERNIK” – Łukasz 

Dzikowski, Mateusz Bożek, Jakub Klecha,
• VII miejsce – „SĄ GORSI” – Amelia Gręda, Magdalena 

Gołębiowska, Paulina Bijak.
Pozostałe drużyny z innych szkół zajęły kolejne miejsca.
W kategorii szkół ponadgimnazjalnych:
• VI miejsce – „VENTUS INTERFECTOREM” – Sta-

nisław Lizak, Wojciech Lizak,
• VIII miejsce – „ŚMIGŁO” – Jakub Wośkowski, Woj-

ciech Solis, Wiktoria Uzarek,
• XIII miejsce – „GUDŁAJ” – Kacper Cholewiński, 

Patryk Złotek, Jakub Dwornikiewicz,
• XVIII miejsce – „FERRO MOLENDINA” – Jakub 

Paszkowski, Gabriela Wójtowicz.
W turnieju w kategorii szkół ponadgimnazjalnych uczest-

niczyło 47 drużyn.
Drużyny, które zajęły pierwsze trzy miejsca, otrzymały 

nagrody rzeczowe: wiertarki, szlifierki kątowe i wkrętarki 
akumulatorowe. Dzięki pokonaniu konkurencji „WIA-
TRAKI z ZSO URZĘDÓW” będą teraz podbijać stolicę 
i rywalizować ze szkołami z całej Polski.

Podczas Finału „VII Ogólnopolskiego Turnieju Maszyn 
Wiatrowych”, który odbył się 9 grudnia 2018 r. w Piasecznie 
nasze drużyny w kategorii szkoła podstawowa i gimnazjum 
zajęły: I miejsce – „LUDIBRIA VENTI” -Maksymilian 
Słowik, Miłosz Olcha, Wiktor Wilczopolski oraz III miejsce 
– „BAMBUSIE” – Kacper Stępniak, Karol Puchajda, Jakub 
Witek rywalizując z 25 innymi drużynami z całej Polski. 
Natomiast w kategorii szkoły ponadgimnazjalne zajęliśmy 
X miejsce – „VENTUS INTERFECTOREM” – Stanisław 
Lizak, Wojciech Lizak, rywalizując z 26 innymi drużynami 
z całej Polski.

Opiekun drużyn: Wojciech Słowik

„URZĘDOWSKIE WIATRAKI 2018”

W dniu 21 stycznia 2019 r. w Zespole Szkół Nr 3 
w Kraśniku odbyły się Mistrzostwa Powiatu w Siatkówce 
Dziewcząt – Licealiada. W zawodach wzięły udział cztery 
zespoły: ZS nr 3 Kraśnik, ZS nr 1 Kraśnik („Górka”), ZS 
nr 2 Kraśnik („Rej”) i ZSO w Urzędowie. Siatkarki z Urzę-
dowa skutecznie broniły mistrzostwa z ubiegłego roku do 
pojedynku z „Górką”, gdzie uległy 0 : 2. W pozostałych 
spotkaniach wygrały 2 : 0 z „Trójką” i „Rejem” 2 : 1, osta-
tecznie zajmując II miejsce w zawodach.

ZSO Urzędów występował w składzie: Natalia Jastrzęb-
ska, Katarzyna Wojtaszek, Weronika Rzepecka, Alicja 
Żuber, Julita Rakwał, Justyna Tomaszewska. Opiekunami 
zespołu są: Andrzej Zdenicki i Monika Jastrzębska.

Andrzej Zdenicki

Mistrzostwa Powiatu w Piłce Siatkowej Dziewcząt – Licealiada

Uczniowie urzędowskiej szkoły podczas turnieju
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Wyniki rozegranych spotkań rundy jesiennej
„Orzeł” Urzędów 4 : 4 „Tęcza” Kraśnik 19 sierpnia
LKS Kowalin 0 : 2 „Orzeł” Urzędów 25 sierpnia
„Orzeł” Urzędów 5 : 2 „Wisła” Józefów 1 września
„Wisła” Annopol 1 : 4 „Orzeł” Urzędów 8 września
„Orzeł” Urzędów 3 : 3 „Iskra” Krzemień 15 września
„Orzeł” Urzędów 0 : 5 „Tęcza” Bełżyce 23 września
„Sygnał” Chodel 2 : 2 „Orzeł” Urzędów 30 września
„Orzeł” Urzędów 2 : 1 „Stok” Zakrzówek 7 października
„Ruch” Popkowice 1 : 5 „Orzeł” Urzędów 14 października
„Orzeł” Urzędów 5 : 1 LKS Potok Wielki 21 października
„Perła” Borzechów 2 : 2 „Orzeł” Urzędów 27 października
„Orzeł” Urzędów 2 : 3 LZS Poniatowa Wieś 4 listopada
„Płomień” Trzydnik Duży 7 : 0 „Orzeł” Urzędów 10 listopada

GKS „Orzeł” Urzędów – aktualności
15 stycznia 2019 r. GKS „Orzeł” 

Urzędów rozpoczął przygotowania 
do rundy wiosennej. Pierwsze 
mecze zostaną rozegrane pod 
koniec marca.

W zakończonej rundzie jesien-
nej, podopieczni Kamila Dydo, 
uplasowali się na III miejscu ze 
stratą 5 punktów do lidera rozgry-
wek, „Tęczy” Bełżyce.

W klasyfikacji „króla strzelców” mistrzem okazał się 
Zbigniew Szczepański, który zgromadził 9 trafień w minio-
nej rundzie.

W internetowej sondzie, przeprowadzonej na stronie 
www.gksorzelurzedow.futbolowo.pl, zawodnikiem jesieni 
bezapelacyjnie został Tomasz Skoczylas. Nasz pomocnik 
uzyskał poparcie 51%, drugie miejsca zajęli Tomasz Micha-

Tabela rundy jesiennej
Lp. Drużyna Mecze Punkty Bramki

1 „Tęcza” Bełżyce 12 29 35–11
2 „Stok” Zakrzówek 13 28 41–17
3 „Orzeł” Urzędów 13 27 37–28
4 „Płomień” Trzydnik Duży 13 25 42–23
5 „Wisła” Annopol 13 24 36–26
6 „Sygnał” Chodel 12 23 31–19
7 LKS Kowalin 13 22 39–34
8 „Iskra” Krzemień 13 17 26–22
9 „Ruch” Popkowice 12 16 24–23

10 „Perła” Borzechów 13 14 27–23
11 LZS Poniatowa Wieś 13 10 18–44
12 „Wisła” Józefów 13  8 23–42
13 LKS Potok Wielki 12  6 19–34
14 „Tęcza” Kraśnik 13  6 15–67

Strzelcy bramek rundy 
jesiennej sezonu 2018/2019

Imię i nazwisko Strzelone 
bramki

Zbigniew Szczepański 9
Kamil Słoniewski 5
Tomasz Skoczylas 5
Jakub Druzd 5
Eryk Łaciński 4
Emil Zieliński 2
Kamil Dydo 2
Mateusz Kozakowski 1
Dominik Pagacz 1

lak, Rafał Prokop oraz 
Zbigniew Szczepański, 
którzy uzyskali po 11%, 
na trzecim miejscu zna-
lazł się Eryk Łaciński 
z poparciem 10%.

Po trzynastu kolej-
kach „Orzeł” Urzę-
dów w A klasie lubel-
skiej na koncie ma 37 
bramek strzelonych 
i 28 bramek straconych 
w 13 meczach.

Jednocześnie infor-
mujemy, że trwa nabór 
dzieci w wieku 4–8 lat 
do Akademii Piłkarskiej 
„Orła” Urzędów.

M. Walicki

Eryk Łaciński w akcji

Tomasz Skoczylas


